
 遠野市立附馬牛小学校校報      学校と家庭と地域の架け橋 
 

 

  

 

 

 

 

 

授業参観・PTA総会・学級懇談会 

ご来校ありがとうございました！ 
 ４月２０日（土）に行われた今年度 1 回目の授業参観・PTA 総会・学級懇談会には、お忙しい中ご来校いただ

き、ありがとうございました。また、参観に先立って開催されました「１学年１００人時代を見据えた多様な教育

活動の検討について」に関する説明会にも朝早くから参加していただき、ありがとうございました。 

 入学・進級したお子さんはいかがでしたでしょうか。それぞれ学習内容や発達段階によって、授業での様子は

さまざまだったと思いますが、前向きに、そして一生懸命に学習に向かう姿をご覧いただけたことと思います。

PTA総会の冒頭で説明させていただきました「グランドデザイン」「まなびフェスト」の重点や取組内容に沿って、

本年度の教育活動を進めてまいりますので、ご理解とご協力のほどお願い申し上げます。 

 また、PTA 総会では今年度の活動方針や新役員の選出が行われました。役員の皆様を中心に、より活発で有

意義な PTA 活動が行われることを願っております。また、一方で皆様にとって負担とならないよう、可能なも

のは効率化を図るなど、持続可能な形で活動を行っていければ、と考えております。よろしくお願いします。 

 

１年生 ３・４年生 ５・６年生 
 

全校児童のために頑張っています！ 
～委員会活動始まる～ 

 本校では、４年生以上の全児童が「執行部」「放送」「図書」「保健・体育」のいずれかの委員会に所属し、全校の
生活がより良くなるように、さまざまな活動に取り組んでいます。 

 ４月１１日（木）は今年度第 1 回目の活動でした。少ない人数ではありますが、どの委員会も６年生のリーダを

中心に、今年度の活動目標や計画を真剣に話し合っていました。みんなやる気いっぱいですので、今年度も活

発で有意義な委員会活動が行われるものと期待しています。 

 

 

 

                             

 

学校教育目標 

郷土の誇りを胸に未来へ向けて 

たくましく生きる児童の育成 

まなび合う子ども 心かよい合う子ども 

きたえ合う子ども 

令和６年４月２６日（金）第２号 

執行部 

図書委員会 

保健・体育 

委員会 

 放送委員会 

運動会は５月１８日（土）午前に開催予定です（雨天順延。19日も雨天の場合は体育館で開催） 

幼児レースも行う予定です。たくさんの参加をお待ちしております。 


